
 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 1 (celkem 11)  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU 

 

A 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 
 

VE VĚCI  

 

VĚDECKÉHO A DIAGNOSTICKÉHO 

ONKOLOGICKÉHO CENTRA 

 
tvořícího součást  

MOTOLSKÉHO ONKOLOGICKÉHO CENTRA 
 

uzavřená mezi: 

 

 

Fakultní nemocnice v Motole 

 

a 

 

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 

 

 

 

 

 
za spoluúčasti a podpory  

 

 

Ministerstva zdravotnictví 

 

 

 

 



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 2 (celkem 11)  

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 

se sídlem: Praha 5, Motol, V Úvalu 84/1 

ID datové schránky: nk8bxj3 

IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203, ke dni podpisu smlouvy je plátcem DPH 

číslo bankovního účtu: 80004-17937051/0710, Česká národní banka 

zastoupena: JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel 

(dále jen „FN Motol“) 

 

a 

 

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 

se sídlem: Praha 6 - Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41  

IČO: 28902254, DIČ: CZ28902254, ke dni podpisu smlouvy není plátcem DPH 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 746 

číslo bankovního účtu: 2012010010/6000, PPF banka a.s. 

zastoupena: Renáta Kellnerová, předsedkyně správní rady 

(dále jen „dárce“) 

 

- FN Motol a dárce dále společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jen jako „smluvní 

strana“ 

 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí daru a Smlouvu o spolupráci ve věci vědeckého a diagnostického 

onkologického centra tvořícího součást motolského onkologického centra (dále jen jako „tato 

smlouva“ nebo jen „smlouva“) za spoluúčasti a podpory:  

 

Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem: Praha 2, Nové Město, Palackého náměstí 375/4 
ID datové schránky: pv8aaxd  

IČO: 00024341, DIČ: CZ00024341  

zastoupeno: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, místopředseda vlády a ministr 

zdravotnictví 

(dále jen „MZČR“) 

 

čl. I. 

Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) FN Motol je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti MZČR, přičemž MZČR a 

FN Motol potvrzují, že vznikla koncepce  vědeckého a diagnostického onkologického centra, 

které bude začleněno do FN Motol a jehož posláním bude  translační výzkum vedoucí 

k zavádění nových moderních metod pro diagnostiku, monitorování a řízení onkologické léčby 

(dále jen jako „Vědecké a diagnostické onkologické centrum“  nebo ve zkratce „VDOC“). Toto 

VDOC bude stavebně i funkčně navazovat na projekt „Vybudování českého onkologického 

institutu – Motolského onkologického centra“, který je předmětem výzvy č. 3 komponenty 6.2 

Národního plánu obnovy,   



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 3 (celkem 11)  

(B) vědecká koncepce VDOC schválená ze strany MZČR a vedení FN Motol je přílohou č. 1 této 

smlouvy,   

(C) MZČR a FN Motol potvrzují jak svůj záměr, tak materiální a personální připravenost učinit vše 

potřebné pro vybudování VDOC a zprovoznění VDOC nejpozději do 30. dubna 2026 a pro 

provozování VDOC v souladu s tím, jak bylo fungování MOC a VDOC prezentováno ze strany 

FN Motol/MZČR v souvislosti s jejich účastí v projektu Národního plánu obnovy, s tím že 

praktická realizace stavby, nákup potřebných přístrojů a příprava vědeckých skupin pro VDOC 

započne v červenci 2023, 

(D)  MZČR a FN Motol dále potvrzují, že mají v úmyslu zajistit podporu VDOC tak, aby bylo 

dlouhodobě schopno fungovat jako mezinárodně uznávané, špičkové vědecké pracoviště,  

(E) úmyslem dárce je podpořit aktivity zacílené na vybudování a fungování  VDOC jakožto vysoce 

specializovaného pracoviště reálně propojeného s vědecko-výzkumnou činností v onkologii, 

(F) smluvní strany za účasti a podpory MZČR dospěly ke shodě ohledně pravidel pro poskytnutí 

finanční podpory od dárce a formy vzájemné spolupráce v projektu VDOC, 

SE DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM ZA 

SPOLUÚČASTI A PODPORY MZČR: 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce je připraven FN Motol darovat finanční prostředky až do celkové výše 500.000.000,- Kč 

(slovy: pět set milionů korun českých) na realizaci projektu VDOC, dojde-li ke splnění podmínek 

podle této smlouvy - dále se kterákoli částka darovaná dárcem do FN Motol nazývá jen jako „Dar“. 

Je-li v této smlouvě užit pojem „Dar“, pak označuje kterýkoli z níže vymezených darů, tj. Dar 1 

nebo Dar 2 nebo Dar 3 nebo Dar 4 nebo Dar 5.  

2. Dárce touto smlouvou poskytuje Dar FN Motol za níže uvedených podmínek a FN Motol Dar za 

těchto podmínek v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, přijímá a zavazuje se jej užít pouze 

a výhradně za účelem sjednaným v této smlouvě.  

3. Dárce si vymiňuje a FN Motol, jakož i MZČR souhlasí s tím, aby VDOC neslo ve svém názvu 

jméno Petra Kellnera, narozeného dne 20. května 1964 a zesnulého dne 28. března 2021, jenž byl 

jedním ze zakladatelů dárce (dále jen „Petr Kellner“).   

4. MZČR ubezpečuje obě smluvní strany, že je připraveno v rámci realizace projektu VDOC 

vynaložit částku minimálně ve výši 240.000.000,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet milionů korun 

českých) na nákup přístrojů a vnitřního vybavení včetně výpočetní a komunikační technologie 

pro VDOC, a to zhruba v období do 30. dubna 2026. 

 

čl. III. 

Účel a forma poskytnutí Daru 

1. Účelem poskytnutí Daru je realizace projektu VDOC, konkrétně vybudování VDOC, a podpora 

vědecké činnosti v rámci VDOC, jak popsáno níže (dále jen jako „Účel“).  

2. Dárce bude poskytovat Dar příspěvkové organizaci FN Motol po částech, a to pouze po splnění 

dále definovaných podmínek. Dar resp. jeho jednotlivé části budou poskytovány bezhotovostně 

prostřednictvím bankovního převodu na bankovní účet FN Motol uvedený v záhlaví této smlouvy.  

3. Dar bude poskytován následovně:  

a) částka Daru ve výši 300.000.000,- Kč (slovy: tři sta milionů korun českých) – dále jen jako 

„Dar 1“ - bude poskytnuta do třiceti (30) pracovních dní po splnění všech následujících 

podmínek:  



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 4 (celkem 11)  

(i) tato smlouva nabyla účinnosti (viz ustanovení čl. XI. odst. 6 níže), a  

(ii) FN Motol a MZČR písemně potvrdí dárci, že nic nebrání tomu, aby VDOC bylo ze 

strany FN Motol provozováno v souladu s tím, jak bylo fungování MOC a VDOC 

prezentováno ze strany FN Motol/MZČR v souvislosti s jejich účastí v projektu 

Národního plánu obnovy, a 

(iii) FN Motol předloží dárci kopii pravomocného stavebního povolení pro zbudování 

nového pavilonu MOC obsahujícího prostory pro VDOC, a 

(iv) MZČR písemně potvrdí dárci svou připravenost vynaložit prostředky na nákup 

přístrojů pro VDOC podle ustanovení článku IV. této smlouvy, a 

(v) FN Motol písemně potvrdí dárci, že jsou splněny všechny faktické podmínky 

umožňující hladké fungování kontrolních mechanismů podle ustanovení článku VI. 

odstavců 3 a 4 této smlouvy a dárce nemá rozumný důvod o tom pochybovat, a 

(vi) FN Motol písemně potvrdí dárci realizaci postupu FN Motol v souladu s ujednáními 

této smlouvy o prezentaci dárce a jména Petra Kellnera v souvislosti s VDOC, a 

(vii) FN Motol písemně potvrdí dárci v době před čerpáním Daru 1, že FN Motol 

neporušila žádnou svou povinnost podle této smlouvy a ani takové porušení nehrozí, 

přičemž dárce nemá rozumný důvod pochybovat o pravdivosti tohoto potvrzení.  

FN Motol se zavazuje, že Dar 1 využije pouze a jedině na sjednaný Účel, konkrétně pak na 

úhradu nákladů na stavbu VDOC, a to v období do 30. dubna 2026. Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že FN Motol může Dar použít i na úhradu DPH na stavbu VDOC.  

b) částka Daru ve výši 50.000.000,- Kč  (slovy: padesát milionů korun českých) – dále jen 

jako „Dar 2“ - bude poskytnuta nejpozději do 31. prosince 2026 za splnění všech 

následujících podmínek: 

(i) tato smlouva nabyla účinnosti (viz ustanovení čl. XI. odst. 6 níže) a tato smlouva je 

před vyplacením Daru 2 nadále platná a účinná, a 

(ii) dárci nevznikla rozumná pochybnost o tom, že FN Motol řádně splnila svůj závazek 

využít Dar 1 v souladu se sjednaným Účelem, a 

(iii) FN Motol písemně potvrdí dárci v době těsně před čerpáním Daru 2, že FN Motol 

neporušila žádnou svou povinnost podle této smlouvy a ani takové porušení nehrozí, 

přičemž dárce nemá rozumný důvod pochybovat o pravdivosti tohoto potvrzení, a 

(iv) v době před splatností Daru 2 stále platí, že byly a nadále jsou splněny všechny 

smluvené podmínky pro čerpání Daru 1, a FN Motol toto písemně potvrdí dárci 

v době těsně před čerpáním Daru 2, a  

(v) MZČR vynaložilo prostředky na nákup přístrojů podle ustanovení článku IV. této 

smlouvy, a  

(vi) prostory, ve kterých má VDOC fungovat, jsou již postaveny, zkolaudovány a 

v reálném provozu, a  

(vii) VDOC již započalo svou vědecko-výzkumnou činnost, a  

(viii) FN Motol postupuje v souladu s ujednáními této smlouvy o prezentaci dárce a 

jména Petra Kellnera v souvislosti s VDOC. 

FN Motol se zavazuje, že Dar 2 využije pouze a jedině na sjednaný Účel, a to na podporu 

vědecké činnosti v rámci VDOC v letech 2026 a 2027, a to v oblastech konkrétně 

vymezených a dojednaných mezi FN Motol a dárcem na toto období.  

c) částka Daru ve výši 50.000.000,- Kč  (slovy: padesát milionů korun českých) – dále jen 

jako „Dar 3“ - bude poskytnuta nejpozději do 31. prosince 2027 za splnění všech 

následujících podmínek: 

(i) tato smlouva nabyla účinnosti (viz ustanovení čl. XI. odst. 6 níže) a tato smlouva je 

před vyplacením Daru 3 nadále platná a účinná, a 



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 5 (celkem 11)  

(ii) dárci nevznikla rozumná pochybnost o tom, že FN Motol řádně splnila svůj závazek 

využít Dar 1 a Dar 2 v souladu se sjednaným Účelem, a 

(iii) FN Motol písemně potvrdí dárci v době těsně před čerpáním Daru 3, že FN Motol 

neporušila žádnou svou povinnost podle této smlouvy a ani takové porušení nehrozí, 

přičemž dárce nemá rozumný důvod pochybovat o pravdivosti tohoto potvrzení, a 

(iv) v době před splatností Daru 3 stále platí, že byly a nadále jsou splněny všechny 

smluvené podmínky pro čerpání Daru 1 a Daru 2, a FN Motol toto písemně potvrdí 

dárci v době těsně před čerpáním Daru 3.  

FN Motol se zavazuje, že Dar 3 využije pouze a jedině na sjednaný Účel, a to na podporu 

vědecké činnosti v rámci VDOC v letech 2027 a 2028, a to v oblastech konkrétně 

vymezených a dojednaných mezi FN Motol a dárcem na toto období.  

d) částka Daru ve výši 50.000.000,- Kč  (slovy: padesát milionů korun českých) – dále jen 

jako „Dar 4“ – bude poskytnuta nejpozději do 31. prosince 2028 za splnění všech 

následujících podmínek: 

(i) tato smlouva nabyla účinnosti (viz ustanovení čl. XI. odst. 6 níže) a tato smlouva je 

před vyplacením Daru 4 nadále platná a účinná, a 

(ii) dárci nevznikla rozumná pochybnost o tom, že FN Motol řádně splnila svůj závazek 

využít Dar 1, Dar 2 a Dar 3 v souladu se sjednaným Účelem, a 

(iii) FN Motol písemně potvrdí dárci v době těsně před čerpáním Daru 4, že FN Motol 

neporušila žádnou svou povinnost podle této smlouvy a ani takové porušení nehrozí, 

přičemž dárce nemá rozumný důvod pochybovat o pravdivosti tohoto potvrzení, a 

(iv) v době před splatností Daru 4 stále platí, že byly a nadále jsou splněny všechny 

smluvené podmínky pro čerpání Daru 1, Daru 2 a Daru 3, a FN Motol toto písemně 

potvrdí dárci v době těsně před čerpáním Daru 4.  

FN Motol se zavazuje, že Dar 4 využije pouze a jedině na sjednaný Účel, a to na podporu 

vědecké činnosti v rámci VDOC v letech 2028 a 2029, a to v oblastech konkrétně 

vymezených a dojednaných mezi FN Motol a dárcem na toto období.  

e) částka Daru ve výši 50.000.000,- Kč  (slovy: padesát milionů korun českých) – dále jen 

jako „Dar 5“ – bude poskytnuta nejpozději do 31. prosince 2029 za splnění všech 

následujících podmínek:  

(i) tato smlouva nabyla účinnosti (viz ustanovení čl. XI. odst. 6 níže) a tato smlouva je 

před vyplacením Daru 5 nadále platná a účinná, a  

(ii) dárci nevznikla rozumná pochybnost o tom, že FN Motol řádně splnila svůj závazek 

využít Dar 1, Dar 2, Dar 3 a Dar 4 v souladu se sjednaným Účelem, a 

(iii) FN Motol písemně potvrdí dárci v době těsně před čerpáním Daru 5, že FN Motol 

neporušila žádnou svou povinnost podle této smlouvy a ani takové porušení nehrozí, 

přičemž dárce nemá rozumný důvod pochybovat o pravdivosti tohoto potvrzení, a 

(iv) v době před splatností Daru 5 stále platí, že byly a nadále jsou splněny všechny 

smluvené podmínky pro čerpání Daru 1, Daru 2, Daru 3 a Daru 4, a FN Motol toto 

písemně potvrdí dárci v době těsně před čerpáním Daru 5.  

FN Motol se zavazuje, že Dar 5 využije pouze a jedině na sjednaný Účel, a to na podporu 

vědecké činnosti v rámci VDOC v letech 2029 a 2030, a to v oblastech konkrétně 

vymezených a dojednaných mezi FN Motol a dárcem na toto období.  

4. Dárce je oprávněn, z důvodů zvláštního zřetele hodných, prominout FN Motol nesplnění 

některé(ých) z podmínek pro poskytnutí Daru a Dar resp. jeho příslušnou část poskytnout i přes 

nesplnění některé(ých) z podmínek pro poskytnutí Daru. Rozhodnutí o takovémto prominutí 

nesplnění podmínky(ek) pro poskytnutí Daru dárce realizuje výlučně na základě svého uvážení, 

a je platné a účinné, jen je-li vyhotoveno dárcem v písemné podobě a FN Motol je s ním 

obeznámena.   



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 6 (celkem 11)  

5. Poruší-li FN Motol povinnost užít Dar v souladu se sjednaným Účelem, je dárce oprávněn 

odstoupit od této smlouvy. Dárce je oprávněn dle svého výlučného rozhodnutí odstoupit od této 

smlouvy zcela nebo jen částečně, a to v části Daru, ohledně níž má dárce za to, že realizace 

Daru byla či mohla být nejvíce ovlivněna nedodržením vytýkané povinnosti FN Motol. 

V takovém případě dárce specifikuje, ohledně jaké části Daru dárce odstupuje od smlouvy, a 

smlouva se pak ruší jen ohledně poskytnutí dané, dárcem specifikované, části Daru, a FN Motol 

je tak povinna vrátit dárcem specifikovanou část Daru dárci ve lhůtě stanovené dárcem, kterážto 

lhůta nebude kratší než dvanáct (12) měsíců od doručení oznámení dárce o odstoupení do FN 

Motol.  

6. V případě, že bude mít FN Motol zájem zveřejnit údaje o tom, že jí byl Dar dárcem poskytnut, 

je FN Motol povinna si vyžádat předchozí písemný souhlas dárce s formou i způsobem 

zveřejnění takové informace; tím však není dotčena povinnost FN Motol zveřejňovat údaje, jak 

vyplývá z obecně závazných právních předpisů, jež se na FN Motol a její činnost vztahují.  

7. V případě, že o to dárce požádá, je FN Motol povinna poskytnout dárci písemné potvrzení o 

převzetí (obdržení) Daru. 

 

čl. IV. 

Investice MZČR do vybavení VDOC přístroji a vnitřním vybavením 

1. MZČR ubezpečuje obě smluvní strany, že MZČR je připraveno v rámci realizace projektu MOC 

a VDOC vynaložit částku minimálně ve výši 240.000.000,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet milionů 

korun českých) na nákup přístrojů a vnitřního vybavení včetně výpočetní a komunikační 

technologie pro VDOC. 

čl. V. 

Jméno Petra Kellnera v názvu VDOC   

1. FN Motol se zavazuje a MZČR souhlasí s tím, aby VDOC neslo ve svém názvu jméno Petra 

Kellnera, pokud si to dárce vymíní.   

2. Dárce má právo požadovat po FN Motol, aby VDOC neslo ve svém názvu jméno Petra 

Kellnera, a to bez časového omezení; FN Motol zabezpečí, aby se tak stalo bez zbytečného 

odkladu poté, co FN Motol obdrží Dar 1, nejpozději však do šesti (6) měsíců poté. Konkrétní 

způsob uvedení jména Petra Kellnera v názvu VDOC bude dojednán mezi smluvními stranami. 

FN Motol je povinna označovat VDOC spolu se jménem Petra Kellnera, a to způsobem 

konkrétně dojednaným s dárcem.  

Náklady na realizaci hmotných označení (exteriérové a interiérové nápisy, vývěsní štíty), jakož i 

další náklady vynaložené ze strany FN Motol při plnění povinnosti podle tohoto odstavce 2, 

nese FN Motol.   

3. Rozhodne-li se dárce anebo dědicové Petra Kellnera, že si nadále nepřejí uvádět jméno Petra 

Kellnera v názvu VDOC, sdělí toto rozhodnutí do FN Motol. Dědici Petra Kellnera se rozumí 

pozůstalá manželka, Renáta Kellnerová, a čtyři děti Petra Kellnera. V takovém případě je FN 

Motol povinna:  

a) bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce dvanáctého (12) kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém FN Motol obdržela takovéto oznámení, 

zajistit, aby jméno Petra Kellnera nadále nefigurovalo v názvu VDOC, a  

b) pokud se jedná o dopředu vyhotovené / předtištěné materiály VDOC v hmatatelné podobě, 

jež obsahují jméno Petra Kellnera, které nebyly spotřebovány ke svému obvyklému účelu 

ve lhůtě podle předchozího písmene a), pak je FN Motol povinna zajistit stažení z oběhu a 

znehodnocení takovýchto nespotřebovaných materiálů, a to do konce dvanáctého (12) 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém FN Motol obdržela 

takovéto oznámení.   



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 7 (celkem 11)  

Náklady na provedení činností podle písm. a) a b) výše nese FN Motol.  

4. Dárce prohlašuje, že ve věci užívání jména Petra Kellnera v souvislosti s označením VDOC 

dárce jedná a též po uzavření této smlouvy bude jednat v souladu s přáním dědiců Petra 

Kellnera.  

5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ani dárce ani dědicové Petra Kellnera neudílí touto 

smlouvou ani ve vztahu k MZČR, ani ve vztahu k FN Motol žádná oprávnění ke jménu Petra 

Kellnera a ani k jiným atributům osobnosti Petra Kellnera a/nebo osob blízkých Petru 

Kellnerovi. Touto smlouvou se toliko upravují základní principy, jak může být jméno Petra 

Kellnera užíváno v souvislosti s označením VDOC, pokud si to bude přát dárce a dědicové Petra 

Kellnera. 

čl. VI. 

Informační povinnost FN Motol, kontrolní mechanismus 

1. Na požádání dárce je FN Motol povinna dárci řádně prokázat, že Dar užila, resp. užívá 

v souladu se sjednaným Účelem. Za tímto účelem je FN Motol povinna poskytnout  dárci 

požadované informace a předložit potřebnou dokumentaci a doklady (např. zápisy z řídícího 

výboru VDOC/řídícího výboru pro budování VDOC), zejména pak  informace o pohybech na 

bankovním účtu FN Motol souvisejících s vynaložením Daru/částí Daru na stanovený Účel a 

možnosti dárce provést kontrolu prostřednictvím účasti nominanta dárce v řídícím výboru 

VDOC/řídícím výboru pro budování VDOC a ve vědecké radě v souladu s čl. VI.3 a 4. níže 

(dále jen „informační povinnost“),. Nadto je dárce oprávněn požadovat též přístup k dalším 

informacím, které mají či mohou mít vypovídací hodnotu o tom, zda FN Motol používá či 

použila Dar anebo část Daru v souladu s Účelem, a to v rozumně požadované míře. FN Motol 

souhlasí s tím, že dárce je oprávněn čerpat veškeré informace týkající se VDOC, jeho stavby a 

provozování, zejména pokud se jedná o otázky v souvislosti s naplněním Účelu Daru podle této 

smlouvy, také od MZČR a smluvních partnerů FN Motol.  

2. V případě kontroly je zástupce dárce povinen se na vyžádání FN Motol prokázat příslušným 

oprávněním dárce k provádění takové činnosti a FN Motol je povinna mu poskytnout 

k provedení kontroly potřebnou součinnost; to neplatí v případě nominanta dárce v řídícím 

výboru VDOC/řídícím výboru pro budování VDOC. 

3. Smluvní strany se dohodly, že bude ustaven řídící výbor projektu VDOC, který bude 

projednávat a schvalovat zejména výstavbu VDOC (včetně kontroly a schvalování změnových 

listů), a který bude schvalovat jakékoli dílčí kroky/investice provedené FN Motol v souvislosti 

s VDOC, jehož činnost skončí ke dni nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí k stavbě 

VDOC. Počet členů řídícího výboru bude dohodnut a dárce bude mít v řídícím výboru svého 

nominanta/nominanty, nicméně řídící výbor bude rozhodovat jednomyslně. 

Pro vyloučení pochybností se sjednává, že stavbu VDOC bude provádět dodavatel vybraný na 

základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. Zadavatelem zadávacího řízení je FN Motol.    

4. Smluvní strany se dohodly, že dárce má v období do 30. června 2036 právo nominovat do 

vědecké rady v rámci VDOC svého zástupce/člena, který bude mít prokazatelné mezinárodně 

uznávané zkušenosti s vědeckou činností.  

5.    Poruší-li FN Motol informační povinnost stanovenou jí touto smlouvou a/nebo znemožní-li FN 

Motol dárci efektivně a kontinuálně využívat kontrolních mechanismů sjednaných v tomto 

článku VI. odstavcích 3 a 4, je takové porušení smlouvy důvodem pro odstoupení od smlouvy 

ze strany dárce. Dárce je oprávněn využít tohoto oprávnění k odstoupení od smlouvy, jen pokud 

dárce předtím vyzve FN Motol ke zjednání nápravy, tak aby dárce mohl efektivně a kontinuálně 

využívat kontrolních mechanismů sjednaných v tomto článku VI. odstavcích 3 a 4, avšak ke 

zjednání nápravy v plném rozsahu nedojde ze strany FN Motol v nápravné lhůtě stanovené 

dárcem, kterážto nápravná lhůta nebude kratší než třicet (30) dní; dárce je pak oprávněn 

realizovat odstoupení po marném uplynutí nápravné lhůty. Dárce je oprávněn dle svého 

výlučného rozhodnutí odstoupit od této smlouvy zcela nebo jen částečně, a to v části Daru, 

ohledně níž má dárce za to, že realizace Daru byla či mohla být nejvíce ovlivněna nedodržením 



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 8 (celkem 11)  

vytýkané povinnosti FN Motol. V takovém případě dárce specifikuje, ohledně jaké části Daru 

dárce odstupuje od smlouvy, a smlouva se pak ruší jen ohledně poskytnutí dané, dárcem 

specifikované, části Daru, a FN Motol je tak povinna vrátit dárcem specifikovanou část Daru 

dárci ve lhůtě stanovené dárcem.   

čl. VII. 

Spolupráce při publicitě  

1. Uveřejnění jen při odsouhlasení materiálů. Smluvní strana smí učinit veřejně dostupnými 

informace a dokumenty týkající se opačné smluvní strany, jen pokud byly výslovně odsouhlaseny 

k uveřejnění opačnou smluvní stranou. Smluvní strany stanoví kontaktní osoby, které budou 

oprávněny k odsouhlasování materiálů určených ke zveřejnění opačnou smluvní stranou. Totéž se 

obdobně týká též vztahů mezi dárcem a MZČR. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ujednání 

tohoto odstavce VII.1. se nevztahuje, a tedy FN Motol a VDOC se neomezuje, co se týče 

publikování vědeckých statí a vědeckých výsledků, k nimž jim náleží práva duševního vlastnictví.  

2. Práva duševního vlastnictví. Nic v této smlouvě a v souvislosti s ní a s jejím plněním neznamená 

a nebude vykládáno tak, že smluvní strana udělila či chtěla udělit opačné smluvní straně jakákoli 

oprávnění k nakládání s předměty/hodnotami ve vlastnictví či užívání dané smluvní strany, které 

představují objekty chráněné právem duševního vlastnictví (ochranné známky, loga, obchodní či 

jiné vžité názvy, autorská díla, aj.) – dále jen „Předměty duševního vlastnictví“. Práva 

k Předmětům duševního vlastnictví obou smluvních stran nejsou touto smlouvou a jejím plněním, 

jakkoliv dotčena. Při uveřejňování informací a dokumentů týkajících se opačné smluvní strany 

platí ujednání v odstavci 1 výše. Totéž se obdobně týká též vztahů mezi dárcem a MZČR.  

3. Kontaktní osoby. Každá ze smluvních stran vyčlení osobu odpovědnou za spolupráci ve smyslu 

ustanovení tohoto článku VII., která bude spolupracovat a konzultovat dané záležitosti 

s protistranou či MZČR.    

čl. VIII. 

Postavení MZČR v této smlouvě  

1. Vzhledem k charakteru a rozsahu smluvních práv a povinností vyplývajících pro FN Motol 

z této smlouvy, a s ohledem na to, že FN Motol je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící 

působnosti MZČR, je MZČR účastno na této smlouvě jako pozorovatel a garant samotné 

realizace projektu MOC/VDOC z titulu této své pozice. MZČR je účastno na této smlouvě také 

z důvodu vyjádření souhlasu s uzavřením této smlouvy jí řízenou organizací, FN Motol.  

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že MZČR není smluvní stranou této smlouvy, a proto (s 

výjimkou povinností podle ustanovení čl. VII. odst. 1 a 2 této smlouvy, které se vztahují též 

k MZČR) MZČR nepřísluší žádná práva a povinnosti podle této smlouvy, stejně tak jako MZČR 

nepřísluší činit jakákoli právní jednání směřující ke změnám či ukončení této smlouvy.  

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že FN Motol jakožto právnická osoba s vlastní právní 

osobností jedná v rámci této smlouvy a při plnění této smlouvy sama za sebe.   

 

čl. IX. 

Doručování  

1. Veškerá oznámení související s touto smlouvou, jejím plněním, změnou a ukončením, která jsou 

určena dárci, budou podávána v písemné formě a adresována následovně:  

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 

K rukám: Renáta Kellnerová, předsedkyně správní rady  

V kopii pro: prof. MUDr. Radek Špíšek, Ph.D., člen správní rady  

Adresa: Praha 6 - Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

 



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 9 (celkem 11)  

2.  Veškerá oznámení související s touto smlouvou, jejím plněním, změnou a ukončením, která 

jsou určena pro FN Motol, budou podávána v písemné formě a adresována následovně:  

Fakultní nemocnice v Motole 

K rukám: JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel FN Motol 

V kopii pro: prof. MUDr. Anna Šedivá, DSc., náměstkyně pro vědu a výzkum 

Adresa: V Úvalu 84/1, Praha 5, Motol 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně měnit a aktualizovat své kontaktní údaje 

uvedené v tomto článku IX., a to podáním písemného oznámení zaslaného na komunikační 

adresu opačné smluvní strany.  

4. V případě, že dárce či FN Motol bude chtít oslovit a konzultovat MZČR v souvislosti s touto 

smlouvou, jejím plněním, změnou a ukončením, mohou se obracet na MZČR následovně:  

Ministerstvo zdravotnictví 

K rukám: Mgr. Jakub Dvořáček, MHA, LL.M., náměstek ministra zdravotnictví 

V kopii pro: Ing. Jan Michálek, ředitel odboru přímo řízených organizací 

Palackého náměstí 375/4, Praha 2, Nové Město 

MZČR je oprávněno jednostranně měnit a aktualizovat své shora uvedené kontaktní údaje, a to 

podáním písemného oznámení zaslaného na komunikační adresy smluvních stran.  

čl. X. 

Trvání a ukončení smlouvy, sankce při neplnění 

1. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran obsaženou v jedné listině 

opatřené podpisy osob oprávněných zavazovat obě smluvní strany.  

2. FN Motol je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí jak s uvedením důvodu, tak 

bez uvedení důvodu, jen pokud je takováto výpověď vyhotovena a doručena dárci předtím, než 

dárce poukáže do FN Motol částku Daru 1. Výpověď je účinná dnem v ní uvedeným, který 

nesmí předcházet dni doručení výpovědi dárci.  

Poté, co dárce poukáže do FN Motol částku Daru 1, již FN Motol není oprávněna tuto smlouvu 

ukončit jednostranným právním jednáním.  

3. Dárce je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí jak s uvedením důvodu, tak bez 

uvedení důvodu, jen pokud je takováto výpověď vyhotovena a doručena FN Motol předtím, než 

dárce poukáže do FN Motol částku Daru 1. Výpověď je účinná dnem v ní uvedeným, který 

nesmí předcházet dni doručení výpovědi do FN Motol.  

4. Dárce je dále oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí, pokud ve sjednané dané lhůtě 

pro poskytnutí příslušné části Daru nedojde k naplnění podmínky(nek) pro poskytnutí Daru 2, 

a/nebo Daru 3, a/nebo Daru 4, a/nebo Daru 5, a zároveň pokud dárce nepromine nesplnění 

podmínky(nek) dle článku III. odstavce 4 této smlouvy. Výpověď je účinná dnem v ní 

uvedeným, který nesmí předcházet dni doručení výpovědi do FN Motol. 

5. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech sjednaných v článku III. odstavci 5 a 

v článku VI. odstavci 5 této smlouvy. Odstoupení je účinné dnem uvedeným v oznámení o 

odstoupení, který nesmí předcházet dni doručení oznámení o odstoupení do FN Motol.  

6. FN Motol je oprávněna od této smlouvy odstoupit pouze částečně, a to v části smlouvy týkající 

se:  

a) Daru 2, pokud dárce neposkytne Dar 2 v souladu s touto smlouvou, ačkoli k tomu byl dárce 

povinen, a/nebo 

b) Daru 3, pokud dárce neposkytne Dar 3 v souladu s touto smlouvou, ačkoli k tomu byl dárce 

povinen, a/nebo 

c) Daru 4, pokud dárce neposkytne Dar 4 v souladu s touto smlouvou, ačkoli k tomu byl dárce 

povinen, a/nebo 



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 10 (celkem 11)  

d) Daru 5, pokud dárce neposkytne Dar 5 v souladu s touto smlouvou, ačkoli k tomu byl dárce 

povinen. 

Odstoupení je účinné dnem uvedeným v oznámení o odstoupení, který nesmí předcházet dni 

doručení oznámení o odstoupení dárci. Odstoupení je účinné jen v té části smlouvy týkající se 

poskytnutí Daru, který nebyl dárcem poskytnut, ačkoli k tomu byl dárce povinen.  

7. Ustanoveními této smlouvy v článcích V., VI., VII., VIII., IX. a XI. jsou smluvní strany 

z povahy věci vázány i po ukončení této smlouvy; to neplatí při ukončení smlouvy podle 

ustanovení tohoto článku X. odstavce 2 a tohoto článku X. odstavce 3, kdy zanikají veškerá 

práva a povinnosti smluvních stran. Ustanoveními této smlouvy v článcích V., VI., VII., VIII., 

IX. a XI. jsou smluvní strany z povahy věci vázány i po částečném odstoupení od smlouvy 

v případech, kdy to tato smlouva umožňuje částečné odstoupení od smlouvy.  

8. Odstoupit od této smlouvy je možné pouze za podmínek a způsobem, jak je uvedeno v této 

smlouvě.  

čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami, ledaže tato smlouva výslovně stanoví jinak. Za 

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna emailových či jiných 

elektronických zpráv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž každý z účastníků této smlouvy 

obdrží po jednom (1) vyhotovení této smlouvy.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu za obě smluvní strany a za MZČR. 

5. Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve 

smyslu § 11 odst. 2 písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Dárce 

neuděluje souhlas s poskytováním informací týkajících se dárce ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, zejména ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) uvedeného 

zákona.  

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 

smluv. FN Motol se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle 

zákona o registru smluv v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu info@kellnerfoundation.cz. 

Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv, nevstoupí tato smlouva 

v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a dárce neodpovídá za 

případnou škodu tím způsobenou FN Motol.  

7. FN Motol se zavazuje, že v registru smluv provede uveřejnění veškerých písemností týkajících 

se této smlouvy (ať již byly vyhotoveny kteroukoli ze smluvních stran této smlouvy), pro jejichž 

účinnost je zapotřebí jejich uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, a to 

v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění každé takové písemnosti v registru smluv zpraví 

dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu info@kellnerfoundation.cz. Nebude-li splněna 

povinnost uveřejnění příslušné písemnosti v registru smluv, odpovídá za škodu tím vzniklou FN 

Motol.  

 

 

 

 



 Smlouva o poskytnutí daru a smlouva o spolupráci  
Fakultní nemocnice v Motole, Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, za spoluúčasti a podpory Ministerstva zdravotnictví 

Strana 11 (celkem 11)  

8. Přílohami této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 – Vědecká koncepce VDOC  

9. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tato smlouva vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli, že byla uzavřena svobodně, vážně a s cílem smluvních stran být 

touto smlouvou vázány. Smluvní strany potvrzují, že veškerá předchozí jednání, záměry a dříve 

učiněné dohody jsou plně nahrazeny touto smlouvou, resp. právy a povinnostmi vyplývajícími 

z této smlouvy.  

 

V Praze dne ……………...2023      V Praze dne………………2023 

Za dárce: 

 

 

 

....................................................................... 

Renáta Kellnerová 

předsedkyně správní rady  

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 

 

 

 

 

 

Za FN Motol:  

 

 

 

....................................................................... 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 

 ředitel 

Fakultní nemocnice v Motole 

 

    V Praze dne …………………… 2023 

 

Za MZČR: 

 

 

 

....................................................................... 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 

místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví 

 

 

 


